ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

CCWISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 111/2018
ASRP N" 003/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2018

^^9

rs

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 111/2018, A3KP

N° 003/201B, CELEHHADO EMTBE O XUKICliMO DE SAIOTA
RITA. por di FONDO MUNICIPAL DE SAÜDE o ri
ctrprcsri MAQ-LAREK MÁQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, na Íorí.ri abciixo.

Pelo presente instrumento particular de cctit.cato, de iirr, iacio a Trofeítura Hunicif^il
de Santa Rita, por íntorr.édio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ente de Direito
Público Interno, sediado á Avenida Governador rlavio Ribeiro Coutinho,s/r. Centro,
CEP: 58.300-2.?0, Santa Rita, Estado da faraib-i, inscrito no Cada.-Jtro Gorai do

Contribuinte do Ministério da Fazenda sob o r." U9.65'^. 269/0üüÍ-63, neste ato
representado pela Ilustríssima Secrctár:a .Municipal, o Senhor UICIANO CORREIA
CARNEIRO, insrrito no CPF/HF -sob o n." CRF: 339. BOd. V/1-V2, doravante simplosnwnt.o
CCtJTR/ATANTE, <; do outro lado a empresa MAQ-LABEM MÁQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA doravante simplesmente CCMTRATADA, CMPJ n" -lu. 93?. bOe/OÍjOi-50, situada na

AVENIDA EPITACIO PESSOA, n" 2580 LOJA 01 - TAHBAUZIIiJliO, CEP: LS.O-lb-OOO - Jorio
ressua - ?5. neste ato representado por HALDEMAR MONTEIRO JÚNIOR, CPF n'
519.595.004-c3, decidiram as partes contjatantoa riKn-.r.ar : prosonte contrato, o
qual se regerá pela.s cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - SUPORTE LEGAL
1.10 presente Termo de Aditivo ao Contrato regor-so-á pelos seguintes fundamentos

legais:
a) art. 5d e o art. 65 da Lei n° 6.i')fj5/93

CLÁUSULA SECUNDA - 00 OBJETO
2.1. O presente Termo Aditivo ao Contrato n' 111/2018, LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS/COPIADORAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, tem por obicr.': renovação do prazo rcr m,. ir
12 (doze) meses do íicntrato .supracitado, passando a ter vigência até 01/07/2021,
cujo valor do contrato atualizado è de R$ 17.409,60 (Dezessete mi.1 quatrocentos e
nove reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORAÇAHEHTÃRIA
Os r.ira .tu.ars;.-' de r,i.yàn>}nro serãc o.''orua .us rabficàs orvâme.urári.-Jí
descrita.'; ,i seguir;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.101 - .'-UNDO MUNICIPAL DE SACüE
PROJETO ATIVIDADE: iO.122.2605.2041 - KANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.2Cf)b..'i:M - MANUTENÇÃO DG PROGRAMA DA ATENÇAO BÁSICA
.1ÜÕ. 1.;; •: - mamutençAc das atividades de vigilència em saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA
FONTE DE RECURSO: CO 2ii - RECURSOS PRÓPRIOS

00 214 - RECURSO FEDERAL

CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICAÇÃO
4.1. Justifica-se tal pedido para dar continuidade e .luprir os diverso.s Servlço.s da
Secretaria da Saúde.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e conilicões do Contrato n® 111/2018
que nfio tenham sido alteradas, implícita ou explicitamente, no que náo conflitarem
com o disposto no presente instrumento, por este termo aditivo. S, per estarem
ju.-itas o contratada.s, as partes firmam o presonte termo aditivo, por .si e .seus
sucessores, e:» 02 (duas) vias iguais e rubricadas, para todos os fins de q:i

CLtoSUZA 8BXTA - OA POBLICIDMDB
6.1. O presente instcunenco será publicado por extrato, na imprensa oficial
prazo de até 05 (cinco] dias úteis do més subsequente ao de sua assinatura.

no

CUtoSOXA SÉTIMA - IAS DISPOSIÇÕES GERAIS
7.1. As dúvidas e casos omissos seráo resolvidos pela autoridade competente da
contratante, observando-se, seit^re, as normas do instrumento convocatório para o
processo licitatòrio, que se aplicam integralmente ao presente contrato.
7.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita, Estado da Paraíba, como

competente para dirimir quaisquer questóes oriundas da execuçáo deste contrato.
7.3. E por estarem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, para que produ^s"^ seus devidos e efeitos legais, na
presença das testemunhas abaixo consignac

Santa Rita - PB, 01 de Julho de 2020.

LOCU^~~eWRB IA CARMBIRO
secretario HUHICIPAL DE SAÚDE

CQHTRASUm

MAQ-UkREM HÁfiÜIMAS MOVEIS B EQOXPAHBNTOS LlÕiÃ
CNPJ n" 40.930.508/0001-50

OnmtATADA

Testemanhae:

1')
2*>